
Mobilitātes laikā bija iespēja iepazīties ar iekļaujošās
izglītības īstenošanu partnerskolā. Vērotas gan mācību
stundas (iekļauti skolēni klasē, integrēti skolēni –
atsevišķa klase- skolēni ar uzvedības traucējumiem,
nodarbības pie psihopedagoga pēdējā kursa skolēniem,
par karjeru, nākones mērķiem), gan apmeklētas  
atbalsta personāla, sanāksmes/sadarbības tikšanās.
Augsti vērtējama partnersolas skolotāju savstarpējā
sadarbība, komunikācija. Liels akcents uz projektu
darbiem, satrppriekšmetu saiknei.
PalyMobil konstruktoru daudzveidīgā izmantošana
mācību procesa laikā, arī vecāko kursu skolēniem.
Mobilitātes laikā viennozīmīgi paplašinājies mans
redzesloks par Spānijas kultūrvidi, tradīcijām, sadzīvi.
Mobilitātes laikā pabiju 4 pilsētās – Barselonā, Lleidā,
Linyolā, Penelles. Lleida ir viena no vecākajām
Katalonijas pilsētām, ar apbrīnojamu arhitektūru,
vēsturi. Tajā apmeklēta La Seu Vella katedrāle.
Linyola ir Džemmas dzimtā pilsēta (mobilitātes laikā
iesaistītajai skolotājas no Spānijas ), kuru apskatījām,
pabijām viņas ģimenes restorānā, nobaudījām lielisku
Spānu virtuvi, īpaši gribētos izcelt manis pasūtīto un
baudīto ēdienu – gliemežus.
Uzskatu, ka katrai mobilitātei ir liela ietekme tieši uz
komunikācijas un saskarsmes prasmēm. Vērtīgākais kas
iegūts – jauni kontakti, sadarbības iespējas, jaunas
draudzības.
Katrai valstij sava valsts vēsture ir liela vērtība. Mana
izpratne pilnveidojās ar Spāniju, tās vērtībām un vēsturi.
Tomēr vēlos piebilst, cik interesanti bija dzirdēt Llleidas
kolēģu stāstījumu par tieši Lleidas vēsturi, par to, ka viņi
lepojas par to, ka ir katalonieši un cik lielā godā ir viņu
valoda – katalāņu valoda.
Ar kolēģiem noteikti dalīšos ar vairākām metodiskajām
pieejām, kā vienu varu minēt PlayMobil konstruktoru
izmantošanu : izvirzi mērķi, kā to sasniegsi, kas palīdzēs
utt. un “Lūdzu”, “Paldies”, “Piedod”.
Ar saviem skolēniem esmu jau mēģinājusi Mindfullness,
taču pēc viesošānās Lleidā saprotu, cik vērtīgi to ir
ieviest regulāri iekļauto skolēnu ikdienas mācību
procesā.

Sadarbības ceļā mēs varam
sasniegt daudz vairāk.

Kristīne Ceruka

D I R E K T O R A  V I E T N I E C E
I Z G L Ī T Ī B A S  J O MĀ

Lleida, Spānija
 N O R I S E S  V I E T A

INS Manuel de Montsuar 
P A R T N E R S K O L A

Darba ēnošana
partnerskolā

27.11.-01.12.2023.
N O R I S E S  L A I K S


